beneficiorum memoriam deponunt; animas scelere contaminant; proiecta in aedes alienas libidine, incertam cognationem editae prolis efficiunt; connubiorum iura perrumpunt; nullum adulterii crimen, nullum ueneris impurae flagitium reformidant.

Vnde colligitur diram superstitionem, qua homines, Dei sanctissima religione neglecta, honores diuinos ad infanda simulacra transtulerunt, initium et causam omnium malorum rebus humanis attulisse, eiusdemque erroris incremento fuisse idem scelus conclusum et additamento nefario cumulatum, ita ut iam ad illud addi nihil omnino posse uideatur. Aut enim, cum oblectantur, insaniunt, aut, cum uaticinantur, fallunt, aut, in uitae cultu, omnia iura uiolant, aut facillime periurio Dei sanctissimum numen offendunt. Cum enim inanissimis simulacris innitantur, adduci non possunt ut credant sibi a Deo supplicium impendere. Vtriusque igitur sceleris debitas tandem poenas exsoluent, nam tam sine mente fuerunt ut, Deo neglecto, mutis simulacris immolarent, et tam audaces exsisterunt ut iurisiurandi religionem uiolarent. In diuino enim iudicio non eorum, qui iusiurandum dederunt, potentia scelestos crimine liberabit, sed sceleris poenae eos, qui tam scelestum facinus susceperunt, insequentur.

## CAPVT XV

Vt igitur omnes qui a Deo nefarie et impie descuerunt ut commenticia numina uenerentur, et taeterrimis monstris immolent, et imagines brutorum animantium in diuino statu collocent sunt furiosi et insani extremaeque miseriae ruinis oppressi et tenebris undique circumfusi, [992] qui te, Domine, metuunt, colunt, admirantur, amant et in te solo habent omnes spes, omne laborum perfugium, omnia praesidia uitae constituta, sapientes, felices atque beati existimandi sint. Quid enim beatius quam Dei notitiam habere, Deum semper intueri, Dei inuicto praesidio muniri, Dei praesentis ope perpetuo sustentari? Tu enim, Domine, clementissimus, tu uerissimus es, ita ut neque benignitas tua deficere neque fides labare umquam possit. Tibi igitur soli uitam et salutem nostram credimus et committimus, si enim potentia tua, quae nullis terminis circumscribi potest, non esset cum admirabili benignitate et fide coniuncta, reliquum erat ut memoria nominis tui nos, flagitiorum conscientia oppressos, formidine perterreret, nec ullum esset solacium quod nos a desperatione reuocaret. Verum non ita est, nec enim potentiae tuae uis clementiae lumen superat. Itaque, cum infinita clementia praeditus sis, ad spem illius excitamur; cum ueritas tua constans et sempiterna sit, promissis tuis erecti, salutem nobis pollicemur; cum non sis ad iram procliuus (non enim simulatque delinquimus seueritatis tuae tela iacis, sed paenitendi spatium concedis), confidimus minime nobis aditum ad clementiam tuam interclusum iri.